
  CÂMARA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ: 41.773.813/0001-00 
                          

Travessa Capitão Ramos, nº 51, Centro - Delfim Moreira/MG | CEP 37514-000 | Tel.: (35) 3624-1400 

E-mail: camara@camaradelfimmoreira.mg.gov.br | Site: www.camaradelfimmoreira.mg.gov.br 

 

RESOLUÇÃO Nº 002/2019 

Revoga a Resolução n° 003/2012, transfere a sede da 

Câmara Municipal de Delfim Moreira e dá outras 

providências.   

 

A CÂMARA MUNICIPAL,   

CONSIDERANDO que a Resolução n° 003, de 31 de dezembro de 2012, transfere a sede da 

Câmara Municipal para a Rua Wenceslau Braz, n° 101, Centro, Delfim Moreira; 

CONSIDERANDO a não efetivação da mencionada transferência, permanecendo a Câmara 

Municipal sediada à Travessa Capitão Ramos, n° 51, Centro, Delfim Moreira;  

CONSIDERANDO a publicação da Lei n° 1.405/2018, que autoriza o Poder Executivo 

Municipal a ceder um imóvel, por meio de Termo de Cessão de Uso, para a instalação da 

sede da Câmara Municipal de Delfim Moreira;  

 

RESOLVE:  

Art. 1° Fica revogada a Resolução n° 003, de 31 de dezembro de 2012. 

Art. 2° Fica transferida a sede da Câmara Municipal de Delfim Moreira da Travessa Capitão 

Ramos, n° 51, Centro, para a Rua Manoel José Lebrão, n° 56, Centro, Delfim Moreira.  

Art. 3º. Fica alterado o Art. 3° da Resolução n° 002, de 14 de maio de 2018, o qual passa a 

vigorar com a seguinte redação: 

Art. 3°. A Câmara Municipal de Delfim Moreira tem sede na Rua Manoel 

José Lebrão, n° 56, no Centro de Delfim Moreira, Estado de Minas Gerais.  

Art. 4° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Sala das Sessões, 20 de maio de 2019. 

 

 

Thiago Siqueira Marques 

Presidente da Câmara  

 



  CÂMARA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ: 41.773.813/0001-00 
                          

Travessa Capitão Ramos, nº 51, Centro - Delfim Moreira/MG | CEP 37514-000 | Tel.: (35) 3624-1400 

E-mail: camara@camaradelfimmoreira.mg.gov.br | Site: www.camaradelfimmoreira.mg.gov.br 

 

 
Lucas Félix da Silva 

Vice-Presidente 
Robson silva de sene 

Secretário 

 


